1

2025年６月 19日

各 位

「ミルフィーユカツ専門店・キムカツ」における、

日本国内初のムスリムフレンドリー業態『 キムカツ はなれ 』の展開に関するお知らせ

 ＫＯＺＯホールディングス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：森下 將典）の完全子会社で

あるアスラポート株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：川上 英二）では、「ミルフィーユカツ専

門店・キムカツ」のフランチャイズ展開を行う株式会社インテグレーション（本社：神奈川県川崎市、代

表取締役：伊藤 良介）（以下「インテグレーション」と言います。）とのパートナーシップ契約により、

日本国内における「キムカツ」ブランドの直営及びフランチャイズ展開を進めております。

 このたび、両社の共同事業として、日本国内初のムスリムフレンドリーな新業態「キムカツ はなれ」

を、2025年６月 30日（月）に OPENいたしますので、お知らせいたします。

１）「キムカツ」ブランドにおけるムスリムフレンドリー業態の展開について

 「ミルフィーユカツ専門店・キムカツ」は、日本発祥のとんかつチェーンであり、国内のみならず、海

外でも非常に人気の高い飲食ブランドです。また、同ブランドでは、ハラル商圏であるインドネシアを中

心に、チキンカツ・ビーフカツを主体としたムスリムフレンドリー業態のキムカツを 50 店舗以上展開して

おります。

２）国内外における今後の展望と新業態「キムカツ はなれ」の出店について

 当社グループでは、グローバル化が進む社会のニーズに応え、世界中の人が安心してお食事をお楽しみ

頂ける機会や環境の創出に注力しております。前述を致しましたとおり、インドネシアを中心としたハラ

ル圏において、「キムカツ」ブランドは 50 店舗以上の展開を実施しております。また一方で、世界のイス

ラム教徒（ムスリム）の人口は約 20 億人に達し、また、来日される観光客も増加に一途にある中で、ハラ

ルフードの国内外における需要も増加傾向にあります。

そのような環境下において、当社グループでは、パートナシップを締結するインテグレーションとの更

なる協力体制のもとに、「新たな諸外国への出店展開」「国内におけるムスリムフレンドリー業態の新規出

店展開」を企図しております。

会 社 名 ＫＯＺＯホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  森下  將典

 (コード番号：9973 STANDARD)

問 合 せ 先 取締役経営企画室室長 毛 利 謙 久

 (TEL．03-4586-1122)

2

３） ムスリムフレンドリーの和食店「キムカツ はなれ」について

「キムカツ はなれ」では、ムスリムのお客様が安心してお食事をお楽しみ頂けるよう、調理機器も専

用のものを用い、鶏肉や牛肉を使ったメニューをご用意しております。

[ キムカツ はなれ メニューの一例 ]

４） 出店情報

店舗名  ： 「キムカツ はなれ」

住所   ： 東京都港区海岸 1-2-3 汐留芝離宮ビルディングス B1F

電話番号 ： 03-6820-9629

OPEN日   ： 2025年６月 30日（月）

営業時間 ： ランチ  / 11:00 – 15:00 (LO 14:00)

              ディナー / 17:00 – 22:00 (LO 21:00)

５） 今後の展望

「キムカツ はなれ」における国内外の出店展開に関して、インテグレーションとの共同による事

業展開を進め、今後の出店状況については適宜開示を行う予定ですが、現段階におきまして、当連結

会計年度に与える影響は軽微と考えております。

以 上